Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 08-11-2018
Insolventienummer F.13/17/318
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015451:F001
Datum uitspraak 19-09-2017
R-C mr. AE de Vos
Curator mr. H.M.J.T. Ceelen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Damoservices B.V. 17-04-2018
3

Gegevens onderneming

Ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 17-04-2018
64030792, gevestigd te (1043 AG) Amsterdam aan de Oderweg 1 (unithummer 3
8564).

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister: interieurreiniging van gebouwen. 17-04-2018

E3

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Eris nog geen administratie aangeleverd. 17-04-2018
De curatoris nog in afwachting van administratie. De bestuurder van 3
gefailleerde heeft meerdere malen toegezegd de bijgewerkte administratie af

te geven aan de curator. Hem is thans een allerlaatste mogelijkheid geboden

om de stukken uiterlijk 17 januari 2018 af te geven.

De bestuurder heeft diverse stukken bij de curator afgegeven, echter hieruit

kunnen geenszins rechten en verplichtingen van de vennootschap worden

afgeleid. De curator verwijst naar hetgeen zij hierover in paragraaf 7 van dit

verslag heeft meegedeeld.



Gemiddeld aantal personeelsleden

2 17-04-2018
3

Boedelsaldo

17-04-2018
Boedelsaldo
3
€ 6.936,67
08-11-2018
Boedelsaldo
5
€ 8.306,11
Verslagperiode
17-04-2018
van
3
16-1-2018
t/m
17-4-2018
08-08-2018
van
4
18-4-2018
t/m
7-8-2018
08-11-2018
van
5
8-8-2018
t/m
7-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 6,00 uur
4 3,00 uur
5 1,80 uur

totaal 10,80 uur



Toelichting bestede uren

Het totaal bestede aantal uren in dit faillissement betreft 45,2. 17-04-2018
3

Onderhavig verslag betreft het derde voortgangsverslag. Dit openbaar verslag

is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is mogelijk dat informatie op het

moment van publiceren nog niet beschikbaar is of niet geopenbaard kan

worden. Ook kan het zijn dat in het verslag weergegeven informatie achteraf

dient te worden bijgesteld. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden

ontleend.

Het totaal bestede aantal uren ten tijde van indiening van het vierde verslag 08-08-2018
betreft 49,3. 4

Ten tijde van de indiening van het vijfde verslag zijn in totaal 51,1 uren aan 08-11-2018
het faillissement besteed. 5

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 1 september 2015. Enig aandeelhouder en 17-04-2018
bestuurder van Damoservices B.V. (Damoservices) is de heer Mohamed 3
Darhouchi.

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde heeft tijdig verzet ingesteld tegen het uitgesproken faillissement. 17-04-2018
Ten tijde van de indiening van onderhavig verslag is bekend geworden dat het 3
verzet is ingetrokken.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde houdt verschillende verzekeringen aan bij Nationale Nederlanden; 17-04-2018
in de vorm van een Zekerheidspakket Bouw. Dit pakket bestaat uit een 3
aansprakelijkheidsverzekering, autoverzekeringen, en een eigen

vervoersverzekering. Nu bekend is dat het verzet niet wordt doorgezet, zullen

de verzekeringen worden beéindigd.

In de tweede verslagperiode is een verzoek tot beéindiging van de
verzekeringen onder het pakket gedaan, waarbij is verzocht eventuele
premierestitutie op de faillissementsrekening te storten.

De boedel heeft in de derde verslagperiode ter zake van premierestitutie een
bedrag van € 597,71 ontvangen.



1.4 Huur

Gefailleerde huurt een opslagunit en postadres bij Allsafe Mini Opslag te 17-04-2018
Amsterdam. De curator heeft toegang verkregen tot het gehuurde. Roerende 3

zaken die zijn aangetroffen in de opslagunit bleken van een derden en zijn

inmiddels uitgeleverd. Nu bekend is dat het verzet niet wordt doorgezet, zal de

curator de rechter-commissaris verzoeken om machtiging voor het opzeggen

van de huurovereenkomst met Allsafe Mini Opslag.

Opzegging en afwikkeling van de huurovereenkomst met AllSafe Mini Opslag

heeft in de tweede verslagperiode plaatsgevonden. In de unit bleken zaken te

staan van een derde. Deze derde heeft de zaken, na betaling van een

boedelbijdrage van € 85,- inclusief BTW, teruggenomen.

In de tweede verslagperiode is eveneens gebleken van een lopende
huurovereenkomst tussen gefailleerde en Rochdale voor wat betreft een
garagebox aan de Jan Voermansstraat te Amsterdam. Hierin bevinden zich -
voor zover de curator heeft kunnen bezien - enkel zaken met nagenoeg geen
waarde, waaronder inboedel. De bestuurder van gefailleerde is in de
gelegenheid gesteld de huurovereenkomst over te nemen en de curator zal de
overeenkomst opzeggen. Hiertoe is al machtiging van de rechter-commissaris
verkregen.

Dit onderdeelis in de derde verslagperiode verder afgewikkeld. In dit kader
heeft de boedel nog een bijdrage van € 230,87 inclusief BTW voor de met dit
onderdeel gemoeide werkzaamheden ontvangen.

In de vierde verslagperiode heeft zich nog een verhuurder bij de curator 08-08-2018
gemeld waarvan gefailleerde een unit heeft gehuurd. Deze huurovereenkomst E 4

was reeds voor faillissement geéindigd. De verhuurder heeft een (concurrente)

vordering ter verificatie bij de curator ingediend.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een derde, zijnde een pensioenfonds. 17-04-2018
De bestuurder van gefailleerde heeft aangegeven dat het faillissement voor 3

hem als een verrassing komt. Er zou geen sprake zijn van een toestand van

opgehouden te betalen. Om die reden is er verzet aangetekend tegen de

faillietverklaring. De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zijn voor datum

faillissement reeds gestaakt. Nu het verzet niet is doorgezet, gaat de curator

ervan uit dat de eerdere verklaring van de bestuurder van gefailleerde door

hem wordt ingetrokken. De curator doet zelf nader onderzoek naar de oorzaak

van het faillissement.

Het oorzakenonderzoek van de curator loopt bij gebrek aan administratie de
nodige vertraging op, maar zal de komende verslagperiode worden
voortgezet. Alsdan zal tevens een aanvullende verklaring op dit punt van het
bestuur zijn ontvangen.

De curator heeft haar oorzakenonderzoek op basis van de haar ter beschikking
staande gegevens in de derde verslagperiode afgerond. Voor wat betreft haar
bevindingen wordt verwezen naar paragraaf 7 van dit verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken haar machtiging te verlenen

voor het opzeggen van de arbeidsovereenkomsten en het UWV inschakelen
voor de afwikkeling van de aanspraken onder de Loongarantieregeling.

In de tweede verslagperiode hebben zich nog twee (al dan niet voormalige)

medewerkers bij de curator gemeld. De curator was niet op de hoogte van het
bestaan van arbeidsovereenkomsten met deze personen en heeft hen op de

hoogte gebracht van de stand van zaken en doorverwezen naar het UWV.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken
op naam.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Hypotheek

17-04-2018
3

17-04-2018
3

Boedelbijdr.

€0,00



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Renault Kangoo € 605,00
totaal € 605,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft vooralsnog geen bedrijfsmiddelen in de boedel aangetroffen,
anders dan een auto. Dit betreft een Renault Kangoo met bouwjaar 2002.

De curator heeft ter zake van de onderhandse verkoop van de auto een
vijftiental opkopers benaderd, echter serieuze interesse bleek er niet te zijn.
Openbare verkoop bleek gezien de daarmee gepaard gaande kosten en de
staat van de auto niet economisch. In de tweede verslagperiode hebben de
curator en de bestuurder vervolgens overeenstemming bereikt over de
verkoop van de Renault Kangoo. Hiervoor heeft de bestuurder een bedrag van
€ 605,- inclusief BTW aan de boedel betaald. Overschrijving van het kenteken
heeft bij het ontbreken van de kentekenpapieren op zich laten wachten, maar
vindt naar verwachting plaats ten tijde van de indiening van onderhavig
verslag.

In de derde verslagperiode zijn de praktische zaken met betrekking tot de
overschrijving van de Renault Kangoo verder afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de bestuurder beschikt gefailleerde niet over voorraden.
Er zijn vooralsnog ook geen voorraden aangetroffen. Benodigde spullen voor
activiteiten van gefailleerde zouden in het verleden van andere
vennootschappen zijn geleend.

De curator is niet tot een andere constatering gekomen dan hierboven
vermeld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

17-04-2018

3

17-04-2018
3

17-04-2018

3

08-08-2018
Ek



Toelichting andere activa

De curator heeft vooralsnog geen andere activa aangetroffen. 17-04-2018

3

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zou gefailleerde niet beschikken over 17-04-2018
vorderingen op derden. De curator heeft dit onderdeel in onderzoek. 3

Vooralsnog is de curator niet gebleken van (handels)vorderingen op derden,
mede bij gebrek aan administratie. De curator zal na ontvangst van de
administratie ook nog onderzoek doen naar rekening-courantvorderingen.

De curator heeft geen administratie ontvangen, althans enkel administratie

van zeer beperkte omvang. Daaruit zijn geen handelsvorderingen of rekening-
courantvorderingen bekend geworden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

In de vierde verslagperiode is gebleken van een nog niet door de boedel
ontvangen saldo van de voormalige betaalrekening van gefailleerde. In dit
kaderis € 1.369,44 op de failissementsrekening gestort.

5.2 Leasecontracten

Er zijn vooralsnog geen leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Contact ABN AMRO Bank N.V. inzake doorstorting saldo.

08-11-2018
5

17-04-2018

3

17-04-2018
3

17-04-2018
3

17-04-2018
3

17-04-2018

3

17-04-2018
3

08-11-2018
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde zijn volgens opgave van het bestuur voor 17-04-2018
datum faillissement reeds beéindigd. In overleg met de bestuurder van 3
gefailleerde is besloten om hangende de verzetprocedure ook geen nieuwe

activiteiten op te pakken zodat bemoeienis en daarmee kosten zijdens de

boedel zoveel als mogelijk kunnen worden beperkt. Nu het verzet is

ingetrokken, is dit niet meer aan de orde. De activiteiten zijn definitief

geéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 17-04-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 17-04-2018
3

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 17-04-2018
3

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek. Eris nog geen administratie aangeleverd. 17-04-2018
3

De curatoris nog in afwachting van administratie. De bestuurder van

gefailleerde heeft meerdere malen toegezegd de bijgewerkte administratie af

te geven aan de curator. Hem is thans een allerlaatste mogelijkheid geboden

om de stukken uiterlijk 17 januari 2018 af te geven.



In de derde verslagperiode heeft de curator stukken van de bestuurder
ontvangen, echter het aanleveren van een volledige administratie waaruit de
rechten en verplichtingen van de gefailleerde vennootschap kunnen worden
afgeleid is door de bestuurder nagelaten. De curator komt tot het oordeel dat
niet is voldaan de administratieplicht ex art. 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is geen jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Bij gebrek aan administratie heeft in dit kader geen onderzoek kunnen
plaatsvinden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Nu niet is voldaan aan de administratieplicht en publicatieplicht ex art. 2:394 lid
2 BW is ex art. 2:248 BW lid 2 komen vast te staan dat sprake is van kennelijk
onbehoorlijk bestuur. De curator heeft echter moeten constateren dat enige
actie in dit kader bij gebrek aan verhaal niet opportuun is.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Er zijn geen aanwijzingen dat sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg betrokkenen, onderzoek afgegeven stukken, nagaan verhaal.

Contact met diverse betrokkenen inzake het rechtmatigheidsonderzoek.

I Diverse contacten met betrokkenen.

17-04-2018
3

17-04-2018
3

17-04-2018
3

17-04-2018
3

17-04-2018
3

17-04-2018
3

08-08-2018
E 4

08-11-2018
5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3.072,11

Het UWV heeft een boedelschuld aangemeld van € 3.072,11. Ook dient in dit
kader rekening te worden gehouden met het salaris curator (p.m.).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.985,12

€8.931,12

Ten tijde van de indiening van het vierde verslag betreft de voorlopig erkende
vordering van de fiscus € 8.931,12.

€ 8.996,12

8.3 Pref. vord. UWV

€6.362,12

Het UWV heeft in de tweede verslagperiode een preferente loonvordering ad €
5.371,32 ter verificatie aangemeld alsmede een vordering van € 990,80 uit
hoofde van werkgeverspremie.

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.400,00

Rekening dient te worden gehouden met de aanvraagkosten van het
faillissement, welke volgens het faillissementsrekest worden begroot op €
1.400,-.

€ 560,00

De Belastingdienst heeft in dit kader een vordering van € 560,- ter verificatie
aangemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

17-04-2018
3

17-04-2018
3

08-08-2018
ER

08-11-2018
5

17-04-2018

3

17-04-2018
3

08-11-2018
5

17-04-2018

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 25.216,20

€ 40.534,89

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bijwerken crediteurenlijst, correspondentie fiscus.

Verificatie vorderingen.

Contact Belastingdienst.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Gefailleerde heeft verzet aangetekend tegen de faillietverklaring en dit ten
tijde van de indiening van onderhavig verslag ingetrokken.

9.2 Aard procedures

Verzet.

9.3 Stand procedures

Ingetrokken.

9.4 Werkzaamheden procedures

17-04-2018
E 3
08-08-2018
E 4
17-04-2018
E 3
17-04-2018
E 3
08-08-2018
E 4
08-11-2018
&5
17-04-2018
3
17-04-2018
E3
17-04-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode alle werkzaamheden trachten af 17-04-2018
te ronden. Naar verwachting kan het failissement vervolgens worden 3
voorgedragen voor opheffing ex art. 16 Fw.

In dit kader vindt vertrouwelijk overleg tussen de rechter-commissaris en de 08-08-2018
curator plaats. 4
I Verwezen wordt naar het voorgaande. 08-11-2018
5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator streeft naar spoedige afwikkeling. 17-04-2018

3

10.3 Indiening volgend verslag

8-2-2019 08-11-2018
5

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging, correspondentie rechter-commissaris en bestuurder. 17-04-2018
3
Contact rechter-commissaris en verslaglegging. 08-08-2018
4
I Verslaglegging en contact rechter-commissaris. 08-11-2018
5
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


